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v Secretaria Municipal

BUIN, 21 MAR 2024

DECRETO ALCALDICIO N° [Q¥£ / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.
5,12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades de
1988 y modificaciones.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 3489, de fecha 31 de octubre de
2023 se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la “Ordenanza de
Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de
Buin”.

2.- El Memoréandum N° 703, de fecha 14 de marzo de 2024, donde
la Direccion de Desarrollo Comunitario envia al Sr. Alcalde los antecedentes para
decretar la exencién de pago de los derechos municipales correspondientes a los
participantes de la Feria de las Pulgas Nuevo Buin Etapa II, el dfa 22 de marzo de
2024. Se adjunta:

)/Providencia N° 3098, de fecha 28 de febrero de 2024, ingresada por Soledad
Le6n Cuadra, en representacién de la Junta de Vecinos Nuevo Buin 2da Etapa,
uien solicita autorizacién para instalar feria de las pulgas.
Certificado de Directorio de Persona Juridica Son Fines de Lucro Agrupaci6n
fria de las Pulgas La Coordinadora Nuevo Buin.
Listado y registro social de hogares de los participantes.

3.- La Instruccién del Sr. Alcalde de fecha 15 de marzo de 2024,
para decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la DIDECO.

DECRETO.

1.- Otdrguese la exencién en el pago de permiso provisorio, a los

participantes de la Feria de las Pulgas Nuevo Buin Etapa II, por el dfa 22 de marzo de
2024; esto en virtud de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal
solicitante, y de acuerdo a las facultades que otorga la Ordenanza de derechos
vigentes para el afio 202, Titulo XIII, art. 39 letras a), b) y g).

2.- |Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la
exencion, documento qug forma parte integrante del presente decreto.

| AN NTESE, COMUNI{QUESE Y ARCHIVESE.
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FERIA DE LAS PULGAS AVENIDA LA COORDINADORA, NUEVO BUIN I ETAPA

NOMBRE
/BLANCA OLIVARES
K NCA ESPINOZA
ORIA GONZALEZ
LEN MORALES
CARENA CID
DELINA AGUAYO
NA PORTILLA
1A AINOL
CY VASQUEZ
LINA AINOL
CELA DUARTE
LA ALVARADO
RA ESCOBEDO
LINA SAAVEDRA
IA SAAVEDRA
IELA URBINA
RIA GUZMAN
JESSICA SOTO
SCILLA CUEVAS
MEDINA
NESIS BASCUNAN
UDIA VIERA
IA GAETE
ARA ROJAS
EJANDRA GARCES
RIA ESPINOZA
MARTA JARA
RGARITA CONTRERAS
BUSTOS
EDAD LEON
IELA CABELLO
SA DIAZ
SSICA FUENTES
UDIA CHEUQUE
ANA MOSCOSO
ISOL JAQUE
NA LOPEZ
IA HERNANDEZ
AOLA QUEZADA
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RUT
16883153-6
9425304-7
8193623-4
15816682-8
16399305-8
14067575-K
20376970-9
66013324
8783089-6
6642626-2
16005111-6
126754221
12393997-2
18717192-K
178722794
19237424-3
12755494-3
16088910-1
17767250-5
12964190-8
19777688-9
15406893-7
10651738-K
19391351-2
12393898-4
6326393-1
12113229-K
9100697-9
9741400-9
9950628-8
16193264-7
15522411-8
16004209-5
18401032-1
18718060-0
10060553-8
17589351-2
9997732-9
12164789-3



