

BUIN, 21 MAR 2024

**DECRETO ALCALDÍCIO N° 1077 / VISTOS:** Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de 1988 y modificaciones.

**CONSIDERANDO:** 1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 3489, de fecha 31 de octubre de 2023 se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la "Ordenanza de Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de Buin".

2.- El Memorándum N° 703, de fecha 14 de marzo de 2024, donde la Dirección de Desarrollo Comunitario envía al Sr. Alcalde los antecedentes para decretar la exención de pago de los derechos municipales correspondientes a los participantes de la Feria de las Pulgas Nuevo Buin Etapa II, el día 22 de marzo de 2024. Se adjunta:

- Providencia N° 3098, de fecha 28 de febrero de 2024, ingresada por Soledad León Cuadra, en representación de la Junta de Vecinos Nuevo Buin 2da Etapa, quien solicita autorización para instalar feria de las pulgas.
- Certificado de Directorio de Persona Jurídica Son Fines de Lucro Agrupación Feria de las Pulgas La Coordinadora Nuevo Buin.
- Listado y registro social de hogares de los participantes.

3.- La Instrucción del Sr. Alcalde de fecha 15 de marzo de 2024, para decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la DIDEKO.

**DECRETO.**

1.- Otórguese la exención en el pago de permiso provisorio, a los participantes de la Feria de las Pulgas Nuevo Buin Etapa II, por el día 22 de marzo de 2024; esto en virtud de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo a las facultades que otorga la Ordenanza de derechos vigentes para el año 2024, Título XIII, art. 39 letras a), b) y g).

2.- Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la exención, documento que forma parte integrante del presente decreto.

**ANOTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.**



GERONIMO MARTINI GORMAZ  
SECRETARIO MUNICIPAL



MIGUEL ARAYA LOBOS  
ALCALDE

MLAL. CMG. VVS. MSS.  
DISTRIBUCION:  
- Control  
- D.A.F.  
- Archivo SECMU.

F:\Nueva carpeta\Marina\DECRETOS 2016-2020\Exención\2024\Feria de las Pulgas JJ.VV. Nuevo Buin, Etapa II\_22 marzo.doc

## FERIA DE LAS PULGAS AVENIDA LA COORDINADORA, NUEVO BUIN II ETAPA

22/03/2024

NOMBRE	RUT
BLANCA OLIVARES	16883153-6
BLANCA ESPINOZA	9425304-7
GLORIA GONZALEZ	8193623-4
SUELEN MORALES	15816682-8
MACARENA CID	16399305-8
ADELINA AGUAYO	14067575-K
KARINA PORTILLA	20376970-9
OTILIA AINOL	6601332-4
NANCY VASQUEZ	8783089-6
ISOLINA AINOL	6642626-2
MARCELA DUARTE	16005111-6
PAOLA ALVARADO	12675422-1
SARA ESCOBEDO	12393997-2
PAULINA SAAVEDRA	18717192-K
MARIA SAAVEDRA	17872279-4
MARIELA URBINA	19237424-3
MARIA GUZMAN	12755494-3
JESSICA SOTO	16088910-1
PRISCILLA CUEVAS	17767250-5
IRIS MEDINA	12964190-8
GENESIS BASCUÑAN	19777688-9
CLAUDIA VIERA	15406893-7
MARIA GAETE	10651738-K
TAMARA ROJAS	19391351-2
ALEJANDRA GARCES	12393898-4
MARIA ESPINOZA	6326393-1
MARTA JARA	12113229-K
MARGARITA CONTRERAS	9100697-9
SARA BUSTOS	9741400-9
SOLEDAD LEON	9950628-8
DANIELA CABELLO	16193264-7
MIXSA DIAZ	15522411-8
JESSICA FUENTES	16004209-5
CLAUDIA CHEUQUE	18401032-1
ANA MOSCOSO	18718060-0
MARISOL JAQUE	10060553-8
YASNA LOPEZ	17589351-2
MARIA HERNANDEZ	9997732-9
PAOLA QUEZADA	12164789-3